PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS
GABINETE DO PREFEITO

KESF/kesf

LEI N° 1.402, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 995, DE 09 DE OU-

TUBRO DE 2006, QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE

DESENVOLVIMENTO E DE EXPANSÃO URBANA DO

MUNICÍPIO DE TAIOBEIRAS, INSTITUI O PLANO DI-

RETOR DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Taiobeiras aprovou e eu, DANILO MENDES RODRI-

GUES, Prefeito Municipal, no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei Orgânica

Municipal em seu art. 81, VI, e em nome do povo, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Passa a redação do art. 214-B, da Lei nº 995/06, a conter os

seguintes dizeres:

Art. 214-B. Para loteamentos novos, protocolizados a partir

do início da vigência desta lei, serão permitidos a criação

de lotes com área mínima de 180m² (cento e oitenta me-

tros quadrados), devendo estes imóveis corresponder a, no

máximo, 50% (cinquenta por cento) da área da quadra e

ter cada um 6m (seis metros) de testada, no mínimo.

Parágrafo único: Não serão permitidos desmembramentos

em loteamento aprovados a partir de 20 de março de 2013.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura de Taiobeiras, 29 de abril de 2020.

DANILO MENDES RODRIGUES

Prefeito Municipal

EVERTON JARDIM MIRANDA

Secretário Municipal de Obras, Serviços, Regulação Urbana e Saneamento

Este texto não substitui o publicado na forma do art. 115 da Lei Orgânica Municipal no Quadro de Avisos da Prefeitura.

 Esta norma foi publicada no Quadro de Avisos

da Prefeitura Municipal de Taiobeiras no dia

29/04/20, nos termos do Art. 115 da Lei Orgânica do

Município.

 Prefeitura de Taiobeiras, 29/04/20.

ELIANA ALVES RODRIGUES

Asses. Adm IV – mat. 8624